DE USU
PRAEPOSITIONUM PLOTINIANO QUAESTIONES.

DISSERTATIO
INAUGURALIS PHILOLOGICA

QUAM SCRIPSIT

ET

AMPLISSIMI PHILOSOPHORUM ORDINIS

CONSENSU ET AUCTORITATE

IN

ALMA LITTERARUM UNIVERSITATE VIADRINA

AD

SUMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES

RITE CAPESSENDOS

DIE XV. M. MARTII MDCCCLXXXVI. H. XII.

IN AULA MINORE

DEFENDET

EUGENIUS SEIDEL

SILESIUS.

ADVERSARI ERUNT:

JOANNES KLUCK, CAND. PHIL.

JOANNES WOTKE, CAND. PHIL.

NISSAE.

TYPIS F. BAER.

MARTINO HERTZ

SACRUM.

Plotinum, postquam immerito neglectus diu iacuit, cui operam demur, in primis dignum esse nunc apud omnes constat; neque tamen modo dignum, sed etiam egenum, cuius libris ars et interpretandi et criticam faciendi adhibeatur; quamquam doctissimi cultores ei exstiterunt sagacissimi, felicissimi, Steinhart, Kirchhoff, Mueller, Volkmann, H. v. Kleist. ¹⁾

Quod si nos quamvis exiguum studiis Plotinianis conferre suscepimus et difficultate rei aliquantum impediti in proposito stetimus, non sublimitatem cogitationum volatu persequi conamur, sed quod ex minuta dicendi observatione emolumentum philosopho contingere visum est, id pedetemptim ad lucem trahere.

Quod ad praepositiones studium contuli, uberrimos ex earum tractatione redundare fructus Tycho Mommsen docuit. Exemplis autem collatis omnibus, cum materiam perlustrarem, maior erat quam ut eam exhaurire possem, praesertim cum priore loco non de singularum particularum usu, sed de frequentia ceterisque proprietatibus in universum disserendum esse censerem. Prior igitur pars generalis erit, altera specimen continebit, quae de particula *πρός* dicenda sunt.

Sed primum, quid de codicum memoria mihi constet, quam eis fidem habeam, quibus locis discedendum fuerit, necesse est

¹⁾ Recentiorum studia haec affero: Dispositionen zu den drei ersten Enneaden des Plotinos von H. F. Mueller. Bremen 1883; Plotinische Studien. I. Heft. Studien zur IV. Enneade von H. v. Kleist. Heidelberg 1883; Plotins Enneaden I b. 1. c. 1—6. exegetisch und kritisch untersucht von P. Pabst, in Philol. XL. 4. p. 662 sqq. De locis quibusdam Plotinianis commentatus est M. J. Monrad. Christiania (Videnskabselskabs Forhandling 1884. No. 5.) Zu Plotinos. Enn. III. 1. von H. v. Kleist, in Philol. XLV. 1. p. 34. sqq. De doctrina Plotini nuper disseruit Michelis: Ueber die Bedeutung des Neuplatonismus für die Entwicklung der christlichen Speculation. (Philosophische Vorträge herausg. von der Philos. Gesellschaft zu Berlin., Neue Folge. 8. Heft. Halle a. d. S. 1885.)

statuere. Atque editionem secutus sum, quam Ricardus Volkmann nuper instituit, neque tamen facere potui, quin saepe dissentirem. Non enim id solum curandum erat, ut oratio bene procederet, concinnas sententias probe redderent verba, sed etiam, ne corrigeretur, ubi librorum in memoria acquiescere possumus, quamquam coniectura facilius minusque insolita oratio constituitur. Quamquam igitur Volkmann, multa, quae Muellero aliter placuerunt, correxit, saepe tamen huic adstipulor ¹⁾ quia indolem scriptoris videtur maiore cum verecundia servasse. Ipse secui, mutavi, qua par erat modestia; nam cum singula numeranda, ponderanda, comparanda sint, vel unum exemplum calculum turbat.